Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

Shenimet

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

103,183,770

118,966,263

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

29

2

333,333

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

YVYVYVZ

Té ardhura & tjera té shfrytézimit

267,340

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

-95,527,267

-107,387,321

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

-93, 494

-107,387,32

2 Té fjera shpenzime

2,237,773

v

Shpenzime té personelit

-2,035,554

-1,458,405

1 _Paga dhe shpérblime

-1,744 264

-1,245,850

2_Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vecmas

nga shpenzimel pér pensione!)

-291,290

-213,555

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

-528,620

-328,831

Shpenzime té tjera shfrytézimi

-1,444,300

-1,233,566

Y VVY

Té ardhura té tjera

38

0

0

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas 16 ardhurat _nge njésité ekonomike hrenda grupit)

38.1

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afalgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

38.2

Interesa '€ arkétueshidm dhe (6 ardhura 1é tiera 16 ngjashme (paraqitur
vegmas (& ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)

an A
38,3

v

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

-583,047

Shpenzime interesi dhe shpenzime € ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

-683,047

2 Shpenzime té tjera financiare

Pjesa e fitimi/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

8,307,426

Yivy

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

588 6

1,246,114

1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

588,622

1,246,114

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

3,326,247

7,061,312

Yv¥

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Inleresal jo-kontroliuese

Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirés

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Fitimi/Humbja e vitit

3,326,247

7,061,312

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afalgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t8 mbajtura pér shitie

Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjel

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

0

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

3,326,247

7,061,312

YV Y

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontrolluese




